Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria de Políticas para as Mulheres/
SPM. Contratada: Empresa Creta Comercio e Serviços Ltda. Objeto: Serviços Terceirizados de 
Suporte Administrativo e Operacional a Prédios Públicos, Vigência: Será de 12 (doze) meses 
a contar de 26/12/2023 à 25/12/2024. Valor Global: R$ 584.534,40 (quinhentos e oitenta e 
quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos). Unidade Orçamentária: 
34.101.  Unidade Gestora: 0001. Projeto/Atividade: 14.122.502.2000. Elemento de Despesa: 
3.3.90.37.000.  Destinação de Recursos: 1.500.0.100.000000.00.00.00.  Neusa Cadore - 
Secretária e Carlos Alberto Santana Gomes - Contratada.

[...]

Hospital Especializado Juliano Moreira - HEJM, Hospital Especializado Mário Leal - HEML e 
Hospital Especializado Lopes Rodrigues - HELR, Unidades próprias da gestão direita do Estado, 
para atendimentos aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, por um período de 12 (doze) 
meses. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 96.947.017,32 (noventa e seis milhões, novecentos e 
quarenta e sete mil, dezessete reais e trinta e dois centavos), sendo o valor mensal estimado em 
R$ 8.078.918,11 (oito milhões, setenta e oito mil, novecentos e dezoito reais e onze centavos). 
Unidade Fiplan: 19601, Função: 0083, Subfunção: 10, Programa 435, Natureza da Despesa: 
339034000. Destinação do Recurso: 100/130/281. Início da vigência do Contrato: 01/01/2025. 
Processo nº. 019.9276.2023.0036025-45. DRA. ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA.